IN O M

A youtrition
Deutschlands Initiative fur gesunde Ernahrung
und mehr Bewegung
Nenne 7 Dinge, die aus Kunststoff bestehen!
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
Wie viele Plastiktiiten werden Wie lange dauert es bis sich
jedes Jahr weltweit eine Plastikflasche in der
verbraucht? Natur zersetzt?
ca. 10 Millionen Plastiktlten ca. 6 Monate
ca. 1 Milliarden Plastiktluten ca. 80 Jahre
ca. 1 Billionen Plastiktuten ca. 450 Jahre
Welche dieser Gegenstande enthalten Plastik?
s =1
Geldscheine Autoreifen Zeitung Toilettenpapier Computer

Seite 1



Wie entsorgt man Plastikmll
richtig?
Verbrennen

Gelber Sack/ gelbe Tonne

Komposthaufen

youtrition

Zeichne das Recycling-Symbol!

Nenne 5 Bereiche/ Dinge, bei denen sich Plastik vermeiden lasst!

Gefordert durch

* Bundesministerium
fiir Erndhrung
und Landwirtschaft

aufgrund eines Beschlusses
des Deutschen Bundestages

F Z E Fachzentrum
Erndhrung
Rheinland-Pfalz
Vernetzungsstelle
Se

niorenernahrung

WWWw.you-trition.org
www.in-form.de
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